Edição 908 | Ano 2024
27 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 045/2024 - SEDUC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 056/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: I1LGSO7B-ABQMZAOR-S4VDCXGR-NPHGE3XG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

PORTARIA Nº 45 de 24 de maio de 2024

Dispõe sobre a divulgação do Resultado
Final do Processo Seletivo Simplificado
para Coordenador de Polo da
Universidade Aberta do Brasil - UAB do
Município de Esplanada - BA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPLANADA, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar o resultado final conforme Anexo IV do Edital nº 01/2024- Processo

Seletivo Simplificado para Coordenador do Polo UAB da Universidade Aberta do Brasil

do município de Esplanada/ BA:

01- Rosana Cardial dos Santos - APROVADA

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Esplanada- BA, 24 de maio de 2024

Juciara dos Santos Pereira
Secretária Municipal de Esplanada

Dec. nº 294/2021

Edição 908 | Ano 2024
27 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA N° 045/2024 - SEDUC

Certificação Digital: I1LGSO7B-ABQMZAOR-S4VDCXGR-NPHGE3XG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 125/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 003/2023 / TERMO DE CREDENCIAMENTO N°
125/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 06/05/2024 a 05/05/2025. Fornecedor: VANESSA MENDES ARAÚJO
SALVATERRA inscrita no CPF sob n° 076.123.665-17. Data: 03/05/2024. Valor mensal de R$ 3.020,87 (três mil vinte
reais e oitenta e sete centavos) perfazendo o valor global estimado de R$ 36.250,44 (trinta e seis mil duzentos e
cinquenta reais quarenta e quatro centavos). Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 908 | Ano 2024
27 de maio de 2024

Página 4

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: I1LGSO7B-ABQMZAOR-S4VDCXGR-NPHGE3XG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

DECRETO Nº 056/2024 DE 27 DE MAIO DE 2024

“Dispõe sobre ponto facultativo e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo nas Repartições Públicas do Município de
Esplanada nos dias 30 e 31 de maio de 2024, em decorrência da comemoração de
Corpus Christi.

Parágrafo único – O “caput” deste artigo não se aplica aos serviços essenciais, tais
como saúde, limpeza pública e outros assim considerados, que atenderão em
sistema de plantão.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 27 de maio de 2024.

José Naudinho Alves Dos Santos

Prefeito Municipal

Edição 908 | Ano 2024
27 de maio de 2024

Página 5

DECRETON° 056/2024

Certificação Digital: I1LGSO7B-ABQMZAOR-S4VDCXGR-NPHGE3XG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTáDOàDáàBáHIá

PREFEITURáàMUNICIPáLàDEàESPLáNáDá

CNPJ – . 5. / -

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INSERVÍVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPLANADA

áà Co issãoà deà á aliaçãoà deà Be sà M eisà eà I se í eis,à daà P efeitu aà Mu i ipalà deà
Espla ada,ààEstadoàdaàBáHIá,à o eadaàat a sàdaàpo ta iaà ºà / àDEà àdeàdeze oàdeà

,àpessoaàju ídi aàdeàdi eitoàpú li oài te o,ài s itaà oàCNPJàso àoà ºà . . / - ,à
o àsedeàP açaàMo se ho à)a a iasàLuz,às/ à,àCe t oàád i ist ai oàEspla adaàBá,àCEP:àà . -

,à po à o de à doà Se ho à P efeito,à to aà pú li o,à ueà fa à ealiza à li itaçãoà pú li a,à aà
MODáLIDáDEà DEà LEILÃO/ONLINE,à oà diaà à deà aioà deà ,à sà h,à à oà Site:à

. jleiloes. o . .àdesi adoà àalie açãoàdeàVeí ulosàeà ui as,àNOàESTáDOàEMàQUEàSEà
ENCONTRáM.à áà p ese teà li itaçãoà ege -se- à pelasà o asà eà disposii osà daà Leià Fede alà ºà

. / ,àdeà àdeàa ilàdeà ,àeàaàI st uçãoàNo ai aàDREIà ºà àdeà àdeàjulhoàdeà ,à
de e doàosài te essadosào te ài fo aç esàaoàLeiloei oàOi ialàoàS .àá t ioàRo e oàFe ei aàdaà
Sil a,àI s itoà aàJUCEBEàSo à ºà ,àtelefo es:ààà à àà–àà à à-à à

,à WHáTSáPPà à à pelosà sitesà .leiloes ostaesil a. o . ,à eà
. jleiloes. o . àai daà oàlo alà aàsedeàdaàCo issãoà aàP efeitu a.

EXáMEà DOSà BENSà -à Osà e sà eis,à pode ãoà se à exa i adosà dia ia e teà oà e de eçoà daà
ga age à daà P efeitu a,à á e idaà Ma ioà á d eazzaà s/ °,à Ce t o,à esteà u i ípio.à Po toà deà
efe iaà supe e adoàDi i oàP eço àDataàdaàVisitação:àdiaà àaà àdeà aioàdeà .

áRREMáTáÇÃOà Eà PáGáMENTOà -à Osà á e ata tesà paga a ,à %à daà o issão,à a eà ai daà
pe e tualàigualàdeà %à i oàpo à e to à efe e teà sàdespesasà o àoàleilão.àOsàa e ata tesà
e e e ãoà oàe- ailà adast ado,àeàouà oàWhatsáppàap sàoài àdoà e ta eàaà ha eàdoàpixàpa aà
oàde idoàpaga e to.

Oà paga e toà dosà lotesà eà o issãoà doà Leiloei oà eà despesasà ha idasà o à oà leilão,à
i p ete i el e te,àe àat à à i teàeà uat o àho asàap sàaàdataàdoàLeilão.

LIBERáÇÕESà Eà ENTREGáà DOSà BENSà -à áà li e açãoà dosà e sà se à efetuadaà pelaà Co issãoà deà
á aliaçãoàdeàBe sàM eisàeàI se í eisàdesteàÓ gão,àaàpa i àdoàdiaà àdeàju hoàdeà ,à edia teà
do u e tosàlistadosà osàite sà . àeàouà .

Leia àate ta e teàoàeditalàdoàleilãoàpu li adoà oàDi ioàOi ial.

Espla ada,à àdeà aioàdeà .

Edição 908 | Ano 2024
27 de maio de 2024

Página 6

OUTROS

Certificação Digital: I1LGSO7B-ABQMZAOR-S4VDCXGR-NPHGE3XG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DEESPLANADA-BA

ANEXO I

RELAÇAO DE MATERIAL PARA LEILÃO

LOTE MATERIAL D. DETRAN

AVALIAÇÃO
COMISSÃO

001 01 VEÍCULO VW/SAVEIRO RONTAN AMB FLEX ANO/MOD.2013/2014 COR
BRANCA PLACA OZI1432 RENAVAN 1075063016 CHASSI
9BWKB05U8EP103637

R$ 944,25 R$ 8.000,00

002 01 VEÍCULO RENAULT/MASTERAMB RONTAN DIESEL ANO/MOD.
2010/2010 COR BRANCA PLACA NZE9108 RENAVAN 348170262 CHASSI
93YADCUH6AJ452004

 R$ 2.507,40  R$ 27.500,00

003 01 VEÍCULO RENAULT/MASTERAMBRONTAN DIESEL ANO/MOD.
2010/2011 COR BRANCA PLACA NZE9631 RENAVAN 348173059 CHASSI
93YADCUH6BJ521081

R$ 5.079,79  R$ 25.000,00

004 01 VEÍCULO FIAT/FIORINO MARIMAR AMB FLEX ANO/MOD. 2018/2019
COR BRANCA PLACA PLJ9575 RENAVAN 1173064203 CHASSI
9BD2651JHK9120865

R$
13.681,32

 R$ 6.300,00

   005  01 VEÍCULO FIAT/MOBI WAY FLEX ANO/MOD. 2019/2020 COR BRANCA
PLACA PLW8G94 RENAVAN 1203719474 CHASSI 9BD341A6XLY639346

R$ 455,55  R$ 10.000,00

   006 01 VEÍCULO FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4 FLEX ANO/MOD. 2012/2013 COR
BRANCA PLACA OLB4705 RENAVAN 519314905 CHASSI
9BD119707D1101389

 R$1.570,06  R$ 18.500,00

  007 01 VEICULO I/CITROEN JUMPY FORGÃO-PK DIESEL ANO/MOD 2018/2019
COR BRANCA PLACA PLL1A96 RENAVAM 1178404363 CHASSI
9V7VBBHXGKA002676

R$
18.712,03

 R$ 21.300,00

  008 01 VEÍCULO VW/GOL TL MB S FLEX ANO/MOD. 2014/2015 COR BRANCA
PLACA OZM9921 RENAVAN 1018450863 CHASSI 9BWAA45U6FP531715

R$ 0,00  R$ 15.000,00

  009 01 VEÍCULO VW/GOL TL MB S FLEX ANO/MOD. 2014/2015 COR BRANCA
PLACA OZM9613 RENAVAN 1018449911 CHASSI 9BWAA45U3FP531719

R$ 0,00  R$15.000,00

 010 01 VEICULO VW/ GOL SPECIAL MB FLEX ANO/MOD 2015/2016 COR
BRANCA PLACA PJK 4314 RENAVAM 1057808714 CHASSI
9BWAA45U2GT009897

R$ 130,16  R$ 18.000,00

 011 01 VEÍCULO VW/NOVO GOL TL MCV
FLEX ANO/MOD. 2016/2017 COR PRATA PLACA PKE1924 RENAVAN
1103668690 CHASSI 9BWAG45U5HP045219

R$6.057,23  R$ 18.000,00

 012 01 ONIBUS IVECO/CITY CLASS 70C16 DIESEL ANO/MOD 2010/2010 COR
AMARELA PLACA NTU 9448 RENAVAM 252909224 CHASSI
93ZL68B01A8416689

R$ 0,00  R$ 30.000,00

 013 01 ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE ON V8L 4X4 EO DIESEL ANO/MOD.
2013/2014 COR AMARELA PLACA OUJ4214 RENAVAN 548912220 CHASSI
93PB58M1MDC044678

 R$ 0,00  R$ 40.000,00

 014 01 ONIBUS VW/15.190 E.HD ORE DIESEL ANO/MOD 2012/2013 COR
AMARELA PLACA OLB6837 RENAVAM 518538508 CHASSI
9532E82W1DR311380

R$ 1.95,23  R$ 50.000,00

 015 01 ONIBUS MARCOPOLO/VOLARE DW9 ON DIESEL ANO/MOD 2013/2014
COR BRANCA PLACA OZC 0176 RENAVAM 1002346859 CHASSI
93PB49P31ECO49751

 R$908,65  R$ 50.000,00

 016 01 SUCATTA CAMINHÃO FORD CARGO 815 SEM CABINE COM PACTADOR
CHASSI 9BFV2UHG53BB19785

R$0,00  R$ 5.000,00

 017 01 MAQUINA RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406 B CHASSI
AA406BMC2W2237

R$0,00  R$ 45.000,00

Edição 908 | Ano 2024
27 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: I1LGSO7B-ABQMZAOR-S4VDCXGR-NPHGE3XG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	PORTARIA
	PORTARIA N° 045/2024 - SEDUC

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO

	DECRETO
	DECRETO N° 056/2024

	OUTROS
	OUTROS

		2024-05-27T16:50:33-0300